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„Nem hittél a másvilágban. 
Nyomot hagytál az evilágban. 

Lelkünkben, szívünkben.”

MÁJUS 18-ÁN, BUDAPESTEN BÚCSÚZTATJÁK VÁGÓ ISTVÁNT

» AZ UTOLSÓ RIPORT» AZ UTOLSÓ FOTÓ » AZ UTOLSÓ BEJEGYZÉS
A róla készült utol-
só fotó éppen azt 
örökítette meg, 
ahogy átveszi az 
Új Köztársaságért 

Díjat, mert munkásságával és gon-
dolatiságával hozzájárult az új Magyar 
Köztársaság mielőbbi megszületéséhez.

A vele készült 
utolsó riportban 
a DK TV képer-
nyőjén tűnt fel, 
a DK Kulissza 

című műsorban beszélt az életéről, 
pályafutásáról, közéleti szerepéről 
és politikussá válásáról.

A közösségi olda-
lára kitett utolsó 
b e j e g y z é s é b e n 
arra hívta fel a 
f igyelmet, hogy 

a pápalátogatás soha nem jelenti 
a regnáló hatalom melletti pápai 
kiállást.
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VÁGÓ ISTVÁN
1949-2023

Hetvennégy éves korában elhunyt Vágó István. A vegyészmérnökből lett sikeres 
televíziós hosszú éveken át volt az ország legnépszerűbb vetélkedőjének vezetője, 
elképesztő nyelvtudása, műveltsége és tájékozottsága már ekkor kiemelte az ér-
telmiség tagjai közül. Nyitottsága és humora miatt bárkivel megtalálta a közös 
hangot, miközben kérlelhetetlenül hitt a tudomány, a ráció, az érvek és az egymás 
tisztelete mellett zajló viták hatalmában. 2015-ben találta meg második családját, 
a Demokratikus Koalíciót, 2023-ig pedig a párt országos Elnökségének tagja volt. 
A Magyar Köztársaság Érdemrend tisztikeresztjét, a Pro Urbe Budapest-díjat, 
a Prima-díjat és a Radnóti Miklós antirasszista-díjat éppen idén egészíthette ki 
az Új Köztársaságért Díjjal.

A DK közössége és egész Magyarország osztozik a gyászban. Van, aki kedvenc te-
levíziósát és kvízmesterét veszítette el, mi, DK-sok a társunkat, barátunkat, csa-
ládtagunkat siratjuk. Pista, nyugodj békében!

Gyurcsány Ferenc: „Nem hittél a más-
világban, nyomot hagytál az evilágban”
A DK elnöke érzelmes Facebook-poszt-
ban emlékezett meg barátjáról és párt-
társáról, Vágó Istvánról.

„A szellem embere volt. A kampányok 
egymondatait nem tudta belakni” - kez-
dett bele a pártelnök személyes kapcso-
latuk történetébe. „Minden nyáron van 
egy este Kötcsén, amikor inkább liberális 
kötődésű emberek, házaspárok a vendé-
gei egy délutántól késő éjszakába nyúló 
beszélgetésnek, vacsorának. Pista és fe-
lesége, Judit minden alkalommal itt volt 
reggelig. Akik közelről ismerték, nekik 
nem meglepetés, hogy a végére mindig 
ő vitte a szót. Messzi tájak történetei, 

nyelvészet, történelem adta hol komoly 
megjegyzéseinek, hol anekdotáinak tár-
gyát, keretét. Csipetnyi füstszűrős szip-
kába illesztett cigaretta a szájban, derűs 
mosoly, hangos felnevetés.”

Gyurcsány Ferenc írása végén feleleveníti, 
hogy Vágó István sokszor szavazott ellene 
a DK elnökségében, de emiatt soha nem 
volt mérges. „Nem Pista, nem vagyunk 
mérgesek. Átkozottul fáj, hogy elmentél. 
De nem mérges vagyok. Csalódott. He-
lyes pasi voltál. Nem hittél a másvilágban. 
Nyomot hagytál az evilágban. Lelkünkben, 
szívünkben. Fájdalmas, hogy elmentél” – 
zárta személyes búcsúját a DK elnöke.

Amikor egy család elveszít valakit, akkor 
mindenki a legkedvesebb emlékébe kapasz-
kodva próbálja túlélni a veszteséget. Így tör-
tént ez a DK-ban is, alábbi gyűjtésünkben a 
legszemélyesebb búcsúk közül válogattunk.

Ara-Kovács Attila: „Tegnap estefelé még üze-
netet váltottunk, akkor Caravaggióról beszél-
tem neki. Rá gondolva rakom ki ezt a képet, me-
lyet most fotóztam épp, a Pista által is megélt 
gyönyörű világról, melyből oly hirtelen távozott 
most, hogy csak sejthető árnya marad vissza 
mindazok számára, akik szerették őt.”

Gy. Németh Erzsébet: „Jaj Pista! Néze-
getem a közös képeinket: mindegyiken 
mosolygunk, nevetünk, tele szájjal röhö-
günk. Ez fog hiányozni a legjobban: a kö-
zös nevetések Veled.”

Molnár Csaba: „Itt marad humorod, elké-
pesztő műveltséged, tudásod. Hangod, 
egész lényed. Te büszkén vállaltál minket, 
a Demokratikus Koalíciót, mi pedig büszkék 
vagyunk arra, hogy megtiszteltél minket. És 
tényleg nem akarjuk elhinni, hogy már nem 
vagy velünk. Emlékedre vigyázni fogunk!”

Rónai Sándor: „Nekem az első emlékem ve-
led egy Chinoin gyereknapra esett, amikor én 
még nagyon kisgyerek voltam. (...) Aztán eltelt 
pár év, én már középiskolás voltam, amikor az 
iskolában “közönséget” kerestek. Óra után 
elmehettünk a “Legyen Ön is milliomos!” fel-
vételére. (...) Jó lett volna további közös emlé-
keket szerezni! Hiányozni fogsz, Pista!”

Így búcsúztak 
a DK politikusai
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Kvízmesterből 
politikus: Vágó 
István politikusi 
útja a DK-ban
Egy sikeres televíziós pályával a háta 
mögött Vágó István először a 2014-es 
önkormányzati választásokon lépett át 
a politika világába: az ellenzék közös 
jelöltjeként indult önkormányzati kép-
viselőjelöltként Budapest XII. kerületé-
ben. Bár nem győzött, de 2016-ban a 
DK képviselője lett a kerületben, majd 
2019-ben egyéni képviselőként válasz-
tották meg. Vágó 2015-ben lépett be 
a DK-ba, amelynek média-munkacso-
portját vezette és az országos elnökség 
tagja lett. Itt fejezte be politikai pálya-
futását: 2023-ban már nem indult újra 
az elnökségi tagságért.

A DK-frakció a parlamentben 
is megemlékezett “Pistáról”

Kálmán Olga napirend előtti felszóla-
lásával búcsúzott el a Demokratikus 
Koalíció országgyűlési frakciója az 
elhunyt Vágó Istvánról. A DK-s képvi-
selő beszédének bevallott célja volt, 
hogy az Országgyűlés jegyzőkönyvei 
is megőrizzék Vágó István emlékét.

„Magyarország elvesztette egyik fontos 
értékét. Évekig volt a nézők által megvá-
lasztott legnépszerűbb televíziós sze-
mélyiség. Aztán hozott egy személyes 
döntést, amelyről pontosan tudta, hogy 
támadások egész sorát indítja majd el-
lene” – utalt Kálmán Olga a népszerű 
műsorvezető DK-ba való belépésére. 
Kálmán Olga szerint talán Vágó volt az 
egyetlen ebben az országban, aki kivé-

telesen sikeres szakmai karrierjét felál-
dozta azért, hogy a magyar demokrácia 
ügyét képviselje.

„A Demokratikus Koalíció közössége 
megrendülten búcsúzik Vágó István-
tól. Barátot, bajtársat vesztettünk. Azt 
mondogatta, megtisztelő számára, 
hogy a DK tagja, de valójában számunk-
ra volt megtiszteltetés, hogy egy ilyen 
felkészültségű, műveltségű, tisztessé-
ges demokrata erősítette a Demokrati-
kus Koalíciót – elnökségi tagként, ön-
kormányzati képviselőként, barátként. 
Pista, szeretünk, nyugodj békében, 
emléked megőrizzük!” – zárta beszédét 
Kálmán Olga.

„Én 1990 óta minden választási kam-
pányban részt vettem, de az akkori tele-
víziók vezetői nem vették jó néven, hogy 
az alkalmazottjuk politizál. A közszol-
gálat tiltja is, a kereskedelmi televíziók-
nál sem szeretik, mert szerintük ezzel 
nézőket veszítenének.”

„A tévézés a munkám volt, a politizálás 
a szellemi szükségleteim kielégítése. A 
szkeptikus ember olyan, aki felfortyan, és 
szóvá teszi azokat a baromságokat, amiket 
a környezetükben látnak. A nem szkepti-

kus pedig legyint, és azt mondja, legyen 
hülye, aki akar. Szerintem a szkeptikus tí-
pusú emberekből válik politikus. Látok egy 
csomó jelenséget a környezetemben, amik 
szerintem hátrányunkra válnak, és tenni is 
akarok azért, hogy a dolgok az általam jó-
nak tartott irányba forduljanak.”

„Nálunk sokféle irányzat fér meg egymás 
mellett, de fő, hogy aki velünk van, az 
higgyen a demokráciában és tegyen érte. 
Ezért hívják ezt a pártot Demokratikus 
Koalíciónak.”

Ez a hitvallás hozta 
Vágó Istvánt a DK-ba
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Volt kollégái 
és pályatársai 
emlékeztek 
Vágó Istvánra
„Egy újabb tanító, egy szerény és bölcs em-
ber fog most hiányozni ebből a minket körü-
lölelő egyre mélyebb tudománytalanságból, 
felszínességből és műveletlenségből. Vilá-
gító gyertyafénye most kialudt, s mi szegé-
nyebbek és sajnos butábbak lettünk nélkü-
le…” – Holoda Attila, energetikai szakértő

„Egy nagyon fontos ember ment el az éle-
temből. Megint valami megszokhatatlan 
ért. Még annyi mindenen vitatkozva kellett 
volna igaza legyen, hogy sokmindent együtt 
megérjünk.” – Verebes István, színész

„Remek televíziós, nagyműveltségű kolléga, 
akit gyászolok. István, nyugodj békében!” – 
Rónai Egon, az Egyenes Beszéd műsorvezetője

„Mindig azt mondta, senki nem tudja úgy 
megröhögtetni, mint én. Nagyon megráz a 
halála, mert fiatalabb volt nálam, és nagy-
ra becsültem a tudását, televíziós képessé-
geit.” – Rózsa György, műsorvezető

„Február közepén még beszélgettünk, 
vitáztunk a televíziózásról. Nagyon 
mások voltunk, de izgalmas volt. Aztán 
hazavittem, kiszállt és elment. Isten ve-

led Pista, még ha szkeptikus voltál is.” 
– Gundel Takács Gábor, műsorvezető

„Arra azért büszke vagyok, hogy valame-
lyest segíthettem a pályafutását, amikor 
Vitray Tamás megkérdezte róla a vélemé-
nyemet, azt mondtam: Vágó Pista intelli-
gens, felkészült szakember, akár rá lehetne 
bízni egy barkochbaműsort. A többi már 
történelem, amit ő maga írt. Nyugodjék bé-
kében!” – Egri János, műsorvezető

„A nagy tévések csarnokában te igen előke-
lő helyen vagy!!! Mindig is hivatkozási alap 
voltál és az is maradsz. Szeretettel gondo-
lok rád, ég veled!” – Till Attila, műsorvezető

„Gyerekkorom óta szinte minden megnyilvá-
nulásában láttam, tiszteltem, éppen ezért volt 
elképesztően megtisztelő, amikor 1998-ban 
az induló Tv2-n, ahol Ő mutatta be a Kifutó 
című műsort a nézőknek, nekem adta át a mű-
sorvezetői stafétát” - Csonka András, színész

“Ő tényleg az a fajta tévés volt, aki úgy adta 
át a stafétabotot, hogy mindig bátorított, 
mindig támogatott. Ő volt az egyetlen, aki 
dohányozhatott tévéstúdióban, soha, sen-

kinek nem engedték meg. Kérdeztem, hogy 
Pista, hogy csinálod, hogy Istenként te-
kintenek rád? Azt mondta, “Balázskám, ha 
majd annyi évet leszel képernyőn, mint én, 
hidd el, te is dohányozhatsz!” - Sebestyén 
Balázs, televíziós, rádiós műsorvezető 

„Őszintén hitt egy jobb, élhetőbb, sza-
badabb Magyarország megteremtésének le-
hetőségében és minden tőle telhetőt meg is 
tett ennek érdekében. Isten veled Vágó Ist-
ván, nélküled megint rosszabb hely lesz ez 
az ország!” – Vásárhelyi Mária, szociológus

„Többször voltunk közös műsorban, egy-
szer-kétszer a lakására is meghívott egy ká-
véra (nagyon közel laktunk egymáshoz). Min-
denről értesült volt, mindig cigarettafüst volt 
körülötte. Ezer nyelven beszélt. Gyászollak, 
István! Szörnyű, hogy egyszer mindenki el-
megy.” – Somogyi Zoltán, szociológus

„Voltak nézeteltéréseink, de soha nem szűn-
tem meg tisztelni Téged. Pár nappal ezelőtt 
váltottunk pár üzenetet, mert aggódtam, 
hogy a Laposföld-díj miatt meghurcoltak 
Téged is. Azt írtad: “Túléljük. Ti is, én is!” 
Vágó István, most tévedtél... Szerintem 
nem először, de most fájdalmasan nagyot.  
Köszönöm, hogy ismerhettelek…” - Pintér 
András Gábor, a Szkeptikus Társaság elnöke

„Amit a leginkább tisztelek benne, hogy 
képes volt idős kora nyugalmát feladva 
beleállni a politikába, mert úgy érezte, 
hogy muszáj tennie valamit a hazájáért. 
És ebben aktív maradt még élete utolsó 
napján is, ami egészen váratlanul jött el.” 
– Perintfalvi Rita, teológus

A DK TV is megemlékezett állandó vendégéről

„Pista igen könnyen teremtett kapcso-
latot a vadidegen emberekkel, akikkel 
a műsor során beszélgetni kellett. Az 
én számomra ő volt az, aki leginkább 
természetes maradt a kamera előtt.” 
– mondta Vitray Tamás a DK TV külön-
kiadásában, amelyben pályatársakkal, 
barátokkal emlékeztek vissza Vágó 
Istvánra. Vitray Tamás volt az, aki annak 
idején felfedezte őt, és elindította kar-
rierjét – de talán még ő sem számított 
arra, hogy ilyen sikeres lesz később.

TV-s karrierjének talán legnagyobb 
sikerét a Legyen Ön Is Milliomos! hozta 
meg. Kovács Gabriella rendező elme-
sélte, hogy az egész stábot megdöb-
bentette, mekkora Vágó István tudá-
sa. A válaszokat nem tudhatta előre, ő 
hatalmas műveltségének köszönhetően 
mégis szinte mindig tudta a jó megol-
dást. „Elképesztő volt, alig volt olyan 
témakör, amiben nem volt otthon” – 
mondta a rendező.

„Mindenről volt véleménye, méghoz-
zá nem csak úgy általában dumált, ha-
nem komoly vélemény volt” – emléke-
zett vissza Gálvölgyi János, akit nem 
lepett meg, hogy TV-s karrierje végén 
politikai pályára adta a fejét: szerinte 
őszintén megvolt benne a jobbító szándék.

A teljes adást, valamint Vágó István 
utolsó riportját a DK Kulisszában a DK 
TV Youtube-oldalán nézheted vissza.


